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Lénda: Pérgjigje né Kérkesé

I nderuar Komoni,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, ka pranuar njé kérkesé nga ju lidhur me vendimin e
miratuar, nga Kuvendi i Komunés sé¢ Gjakovés, nr. 011-3856-2008 dhe nr. 011-864 pér pércaktimin e
tokés ndértimore-urbane né zonén industriale té qytetit, me géllim t& sigurimit té lejes urbanistike, t&
cilin komisioni sektorial pér vlerésimin e ligjshmérisé s& akteve komunale i pérbéré nga pérfaqésues t&
MBPZHR (dy anétar) dhe MAPL (njé anétar).

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésité t&
pércaktuara me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Rregulloren nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, pas vlerésimit té kérkesés ka
konstatuar se:

e N& bazé t€ Vendimit t& Qeverisé me Nr. 2/119 té datés 07.04.2010 pér formimin e komisioneve
pér shqyrtimin e akteve lokale, me daté 11.05.2012, MAPL ka pércjellé aktin e lartshénuar te
komisioni sektorial i pérbashkét MBPZHR-MAPL, i cili ka vlerésuar se vendimi é&shté
kundérligjshém. Vlerésimi i komisionit &éshté béré bazuar né nenin 15 t& ligjit nr. 02/L-26 pér
Tokén Bujgésore, pérmes té cili ndalohet zgjerimi i zonés urbane né tokat bujgésore té cilat jang
nén sistemin e ujitjes ose t& komasacionit.

e Realizimi i t& drejtés pér ndérrim e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, ashtu sic
keni kérkuar, mund té béhet vetém nése ndérrohet statusi i pronés “Zoné nén Sistemin e
Ujitjes”.

Bazuar nga ajo q¢ u tha mé lart ju njoftojmé se MAPL né asnjé rast nuk ka ndérmarr veprime pér
ndryshimin e vlerésimit t& ligjshmérisé sé akteve komunale, t& cilat behen nga komisionet sektoriale.

Me respekt,
Slobodan Petrovig,

Zevepdes krhrﬁlmstex /éf‘ ?duuster SRS
gy / /,,. -

Kopje: Pal Lekaj, Kryetar i Komunés sé¢ Gjakovés
[. Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL
_ A/ Udhéhegésve té Departamenteve t¢ MAPL-sé
,' ()1 j Arkivit t¢ MAPL-sé
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Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Datum: 01.07.2013
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Za: g. Arsim Komoni, Podnosioc zahteva

Predmet: Odgovor na zahtev

Postovani Komoni,

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave,je primilo jedan zahtev od vas u vezi sa usvojenom
odlukom, od Skupstine Opstine Djakovica br. 011-3856-2008 i br. 011-864 o odredjivanju gradjevinskog
zemljista urabanog u industrijskoj zoni grada, u cilju obezbedjivanja urbanisticke dozvole, koju
sektroskka komisija za procenjivanje opstinskih akata sasatavljena od MPSRR(dva ¢lana) i MALS (jedan
¢lan).

Ministarstvo administracije Lokalne samouprave, na osnovu odgovornosti i nadleznosti odredjenih po
Zakonu za lokalnu samoupravu br. 03/L-040, Uredbom br. 02/2011 o poljima administrativne
odgovornosti kabineta Premijera i Ministarstva, posle procene zahteva je konstatovalo:

- Na osnovu Odluke Vlade Br. 2/119 od dana 07.04.2010 za formiranje komisija za razmatranje
lokalnih akata ,dana 11.05.2012, MALS je dostavilo gore nevedeni akat kod zajednitke sektorske
komisije MPSRR-MALS, koji je procenio da je Odluka protivzakonita. Procena komisije je izvr3ena
na osnovu Clana 15 Zakona br. 02/1-26 o Poljoprivrednom zemljidtu, preko kojeg se zabranjuje
prosirenje urbane zone u poljoprivrednom zemljistu koja je u sistemu navodnajavanja ili komasacije

- Realizovanje prava za promenu namene poljoprivrednog zemljista u gradjevinsko zemljiste kako
ste vi traZilise moZe izvrSiti samo ako se promeni status imovine “Zona pod Sistemom
Navodnajvanja”.

Na osnovu gore recenog obavastavamo vas da MALS nije ni u kom slu¢aju nije preduzala radnje za
izmenu procenjivanja zakonitosti opstinskih akata,koji se vr3e od sektorskih komisija .

S postovanjem,
Slobodan Petrovié,
Zamanik Premijera & Ministar MALS-a

F

/ /]

/‘_
, Kopija: Pal Lekaj, Gradonacelnik Opstine Djakovica
Besnik Osmani, Generalni Sekretar u MALS-a

Rukovodiocima Uprava
Arhivi MALS-a




MAPL-Zoteri Besnik Osmani, sekretar i pergjithsh&m

Megenese e vetmja mundési pér zgjidhjen e problemit tim i cili daton gé nga data 26.08.2011 jeni ju
zotéri | nderuar po ju drejtchem me kerkesén- lutjen time e cila ka t& b&j me marrjen e lejes urbanistike
pér ndertimin e objektit afarist-tregtar né rrugén Giakové-Prizren.

Me datén 26.08.2011 me shkresén ar. 07/3515381 | jam drejtuar Drejtorisg pér Planifikim Urban dhe
Rural pér marrjen e iejés urbanistike Kérkesa ime &shté refuzuar nga Drejtoria e larté pérmenduar me
arsyetim se nuk mund te sigurohet pélgimi nga Ministria e Bujgesis& , Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural per
shndérrimin e tokés bujgésore né até ndértimore( duke u bazuar ne nenin 15 t& ligjit mbi tokén
bujgésore]).

Pasi g pérvendimin e larté pérmendur kam pas drejté ankese né Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe pér dy shkresat e mija drejtuar késaj Ministrie { nr. | I8ndés A-11/12 daté 05.03.2012 dhe
24.07.2012) &shté marr rekomandim dhe pastaj edhe vendim pér rishqyrtim , njé gjé e till& nuk 8shté
marr parasysh nga Drejtoria pér UrbanizBm e Gjakovés.

Kuvendi Komunal i Gjakovés (nr. 011-3856-2008 dhe nr.011-864) ka marr vendim pér pércaktimin e
tokés ndértimore-urbane né& zonén industriale té qytetit (né té cilén perfshihet edhe ngastra ime me
nr. 203/3) dhe vendimin e tillé e ka pérkrahur edhe Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
me léndén nr.04-3027 /1. Mirépo njé vendim I tillé &shté kundérshtuar nga MAPL me shkresén
0204-256/3 ( té dates 29.05.2012).

Me datén 03.04.2013 Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor iu éshté drejtuar MAPL-s&
me shkresén {07 /zyrtar). Shpresojmé se pargjegjéja e juaj né k&té rast do t& jeté pozitive dhe do t& na
mund&sohet g€ t& zhvillojmé biznesin shumé firma serioze (2 cilét do t& punésojn& nj& numér té
konsideruar t& punétoréve té rinj.

Duhet t€ shtoj edhe njé gj& q& &sht& shumé me réndési,pasi g€ marrja e pélgimit pér ndérrimin e
destinacionit nga toka bujgésore né tok# industriale béhet n& ményré selektive nga ana e Drejtorisé pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural t& KK Gjakové.(kjo dokumentohet me nr. e [&ndés 08-320-3692 &
datés 30.07.2009).Po i b&j vetes pyetie KU GABOVA ?! A bera gabim q& kérkova t& pajisem me leje
ndértimi n& ményré t€ rregullt dhe 1€ paguaj t& gjitha taksat e duhura apo t& tjerét afér meje nuk kané
gabuar qg kang ndértuar pa leje 2! Deri kur do t& vazhdohet késhtu ..

Gjakové, 03.06.2013 Me respekt:
Arsim Komoni

i
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REPUBLIKA E KOSOVES, REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KUVENDI | KOMUNES GJAKOVE
SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA
MUNICIPALITY OF GJAKOVA

1 30.07.2009
Faik Ali Karakushi - Gjakové

| Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit.
Drejtoria p&r Bujgési, Pylitari dhe Zhvillim Ru
Kuvendi Komunal ‘M M . i
| Ndérrimi i destinimit té tokés bujqéscre

Né baz& t& k&rkesés s i nga Gjakova
Rr. ' Dé&shmorét e Lirisé ™ nr. 124, umér id.1001293385. dhe n&
bazé& t& Ligjit pér tokén bujgésore Nr. 02./1L26 t& datés 24 Qershor
2005 - Prishtiné né& bazé& t& Kapitullit TIT - mbi mbrojtjen e tokés
bujgé&sorg, Neni 11 Pika 2, Neni 11/4 dhe p&rfundimit t& Bordit té
Drejtoréve me numér 01 06 - 63 /2009 t& datés 28.07.2009 -
Drejtoria pér Bujqési jep kété:

PELQIM

I Ap

I. K&rkuesi Faik Ali Karakushi nga Gjakova Rr. ™ Déshmorét e
Liris€” nr. 124, 8shtd i obliguar q& né& emér & ndérrimit, destinimit ta
tokés bujgésore né toksa jo bujgésore té b&jé kompensimin. Pronésia
8&sht€ e evidentuar né bazé t& Aktvendimit nr.11/224 t& datés
12.12.2008/ Komision p&r komasacion i Kuvendit Komunal konstaton
sé& tab. 107/1, parcela me nr. 1206. kl. III sipé&rfage prej 0.97.54 ha
zk Marmull dhe tab. 700/2 ki.III né.11205/2 me sipérfaqe prej
0.42.00 ha, zona kadastrale - Marmull .




Sipérfagja e cila do t& shfrytézohet p&r qéllime jo bujgqésore, do t&
jet& 1.39.54 ha.

Kompensimi p&r ndérrimin e tokss bujgé&sore né& jo bujgésore dshta
sic vijon :

Sipérfagja : 1.39.54 ha

Kompensimi pér 1 m? éshté 1,00 €.

1.39.54 ha x 1.00 euro = 13.954.00 €

Gjithsejté : 13.954.00 ¢

ARSYETIM

Péigimin e merr Faik Ali Karal-ushi nga Gjakova Rr. ™ Déshmorét e
Lirisé€” nr. 124. me numér id. 1001293385. dhe né bazé t&, nd&rrimi j
destinimit t& tokés K.K. Gjakové me numér 08/320/3692 t3 datés
16.06.2009 pasi pala i ka plotésuar t& gjitha dokumentet e kérkuara

dhe kompensimin né& bazé t& Pikés II sipas ligjit mbi tokén
Bujqgésore.

UDHEZIMI JURIDIK: Kundér k&tij pelgimi, nése pala &shts e
paké&naqur mund t& parashtron ankesé& brenda afatit prej 30 ditésh
Nga ana e marrjes se kétij PELQIMI. Ankesén duhet drejtuar
Ministrisé s& BujqEsis€, Pyiltarisé dhe Zhvillimit Rural pérmes
Drejtorisé pér Bujqé&si, Pylitari dhe Zhvillim Rural K.K. Gjakove .
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REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF XOSOVQ

KUVENDI I KOMUNES - GJAKOVE
SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

JIUNA E GJAKOVES
endi i Komy_pfés

. ©H- 2861008

i 30.06.2008

endi T Komungs s& Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 30.06.2008, pas diskutimit Lidhur me
ne li<tg8re

¢ rendit 12 dités: Shavrtimi | kérkesés s¢ DPUK -8s, nér marrien e Vendimit pér Aprovimin
it Saviiimor Urban dhe Komunal, e miratol kéts:

VENDTEITM

A
Ty

oweyohet kéricesa € DPUK vi-€s ofr rarien e Vend: 0%t i Planit Zhviilimor Urbua dh Ko

ceinds - somunds s€ Giakoves, ng midedhjen e mibuitur me deie. 30.06.2008, té cilén e kr
errnwds GoLPal Lekaj. pas disiutimeve lidhur me pikén € 1143 18 rendit 8 ditds: Shayrting

¢ Vendimit pfr Aprovimin e Planit Zhvillimor #Urb:
1ot vend:nin 2 Planit Zhvillimor Urban die Kormunal.

nicén e votave ¢ mn
&= u bazuar né theksimet e jartpérmendura, u vendos si né dispozitiv & két
): Digjteris® pér Urbaniz#m, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjcdisit

Drgjtorisé s€ Administratés dhe Personelit dhe

Arkivés

P g, T .
<eyeiaryi Komundés,
S La AT

Br. Pal Lei{zﬁ
A

5
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REPUBLIKA £ KOSQVES) REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

: KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

FUVEND! KOMUMAL
SUMNICIFALITY

O/ﬂr m% :

Kuvendi i Komunés - Gjakové Bt 2 ) D MLZ

01 Nr. DA4J—~ £5 4 2012 7
Dt. 23.02.2012  GJAKDVE - GLAKOVA

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né bazs te nenit 17 pika (b) t& Ligjit peér Vetéqgeverisien Lokale

nr.03/L-

040, nenit 55 pika {m), t€ Statut t& Komunés s& Gjakovés 01nr.011-10 na mbledhjen e

mbajtur me datg 23.02.2012, pas diskutimeve lidhur me pikén e lli-t& rendit t& dités: Propozim pér
marrjen e vendimit pér plot&simin dhe ndryshimin e vendimeve mbi caktimin e tokés ndértimore

urbane,

I

€ propozuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtie t& Mjedisit, njézér e miratoi k&ts:

VENDIM

gytetit nr.01-zyrtar 17.04.2002,¢ pmpozuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

Ky vendim hyn né fugiditén e miratimit né Kuvendin Komunai.

lu dérgohet:

Kryetarit t&6 Komunés,

Kryesuesit t& Kuvendit t& Kom unés,

Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mjedisit dhe
Arkivés

-'.""----"—:7::\._ =
e TR PN




REPUBLIKA E 'KOSDVES!-RE_PUBUKA KOSOVA { REPUBLIC OF KOSovD

i KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKQOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

N bazé & nenit 17 Pika b7 1¢ Ligjit mbi veicqeverisien lokale, nenit 55 pika "m™ t& Statutit t&
Komunés sé Giakovas Ligjit mbi Tokén Ndértimore Nr.14/80 dhe Ligji mbi plotésimet dhe
ndryshimet e Ligjit mbi tokén ndértimore Nr 42/86. Kuvend; Komungs s& Gjakovés ne
mbledhijen e mbajtur me 23,0220 2. merr kété:

VENDIM

PER PLOTESIMIN E VENDIMEVE MBI CAKTIMIN E TOKES NDERTIMORE URBANE DHE NE
ZONEN NDERTIMORE

Neni 1

Me k&té Vendim plotésohen Vendimet e mé parshme: mbi caktimin ¢ tokés ndértimore urbane
dhe n€ zonén ndértimore ( & gytetit } 18 Gjakovés. por nigherit ndrvshohet kufiri peréndimoré.
pies€risht verior. lindoré dhe plesérisht jugoré i zonés ndénimore sipas Planit Zhvillimor
Urban.

it b s veni Z

Plotésimi i pérshkruar me kets Vendim ka destinim 1€ caktuar sipas Planit Zhvillimor Urban
me qéllim ndértimi dhe ruajtjes sé hapésirés né kufijté e caktuar me kéts Vendim.

Neni 3

Plotésimi i tok&s ndértimore urbane pérfshiné tokat jashté sipérfageve & pérfshira me
Vendimet e méparshme si: Vendim; mbi caktimin e tokés ndérimore urbane n& gyietin e
Gjakovés . G.Z KS AK. Nr.27/79. Vendimi mbi caktimin e iokés ndértimore urbane né zonén
ndértimore.G.Z.ksak Nr.27/79. Vendimi mbi plotésimin e Vendimit mbi caktimin e tokés
ndértimore urbane né gytetin e Gjakoves.G.Z KSAK Nr.37/88. Vendimi mbi caktimin e tokés
ndértimore urbane.G.ZR.S. Nr.11/03. Vendimi mbi caktimin e tokés ndértimore
urbane G.ZR S. Nr.11/94, Vendimi mbi caktimin e tok&s ndértimore urbane né zonén
industriale € qytetit. Nr.0] -zyrtar daté 17.04.2002. ’

Neni 4
NE pérbérje 1& kétij plotésim ndryshimi t& Vendimeve t&€ mé&parshme pérfshihen ngastrat

Kadastrale né zonén ndértimore =5
Z.K.Qerim



Toka ndértimore né€ masé Komasacionit- Ngastrat - Tap. 220 291 222 223 224,227 228
231. 249 253 piesé. 252/ 2.345 2534367 316. 509, 510. 510 513,517 3705 (rrugs).

458 pjese. 4459 . 445y 462 plese. 4464 pjegs. 4512. 4514 piess. 4506, 4598. 4599 piess.
4601. 4602 piess. 4603 PISSE. 4604 piese. 4505, i e F A P S 4613, 4614 piess.
3615, 4616. 4618/1 pjess. 3737 4631/1, 4632/ Pjesé, 4633/5 piess. 4633/6,7.8.9. 4767 piesé,
4768/1.2.3. piese 4769 piesé. 4770-4773 IO 2.3, 4777 pieca 4778, 4779/4.5, 4781 475~
4781. 4782 479914 54300 5740

4244/2.4245 4271 4> 73.4285.4287 4288/ -2.3.4289 4325 4301 +4302.4303.4308 4309/ )
4324. 4325 43061 4335 4333, 4334, 4335 5705 3206. 5207/1,2.3, 5208 5209. 51460,
314772, 5155, 5158, S159/2.5162/2, 516471, S165.5166/1. 5166/ Piese. 5167, 5168, 5169/1 .
SI70L2. 5171, 5172 5183- 5186, 5180, >191pjest, 5192 piesa. S194/Ipjess, 5196-5190,
320071.2. 5216/1.2, 5017, 2218. 522012 5233, 5235. 5236, 5239, 5240, 5244, 5245 5750,
5253. 525511 2, 9256/1.2.3, 5257/1234 5258, 5259, 5260, 3261, 5262, 5266, 5267,
3268/12. 5269 _s5073. 3274/12 52755284 285/1. 5305. 53240 332612, 5327, 5334/
544472 545557509

5005/1,2.3. 5007 - 5009, 5010712, 5011, 5012, 5013/1.2, 5014 5015, 5016/1 2. 5017, 5018,
3019712, 50234 2. 5024712, 5025, 5026. 5027/1.2. 5028 5087-5093. 5718 .

Toka nder; MOre ne mase ¢ :komaSacioniz:_N-gastrar -

KUVENDI | KOMUNES sg GIAKOVES

oxnr L1 X€6¢ (Z-of




Repubiika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimft Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministri of Enviromment and Spatial Planning

Zyra ¢ Sekretarit t& Pérhershém/ Kancelarija Stalnog Sekretara/ Office of the Permanent Secretary

NE bazg € nenit 13, paragrafi 13.9, neni 16 dhe neni 11 i Ligjit pér Planifikim
Hapésinor (Rregullore e UNMIK-ut nr.2003/30), dhe neni 90. t&¢ LPPA (Nr.02/1.-28), Ministria ¢
Mijedisit dhe Planifikimit Hap&sinor, bie kété: ; :

-VENDIM

] j\ak}’}%

Ministria e Mjédisit dhe Planifikimit Hapésinor pas verifikimit t& perzuthshmérisé s&
. Planit Zhvillimor Komunal t& Gjakovés me Planin Hapésinor t& Kosovés, i Jep pélqimin pér
Planin Zhvillimor Komunal & Gjalcovés. ' ‘

Arsyetim
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Rural e Komunés s& Gjakov&s, pérmes shkresés
Nr.07/zyrtar t& datés 07-03-2008 - t& evidentuar né MMPH me nr.08/450/1 & datés 11.03.2008,
¢ ka sjeli€ Projekt Planin Zhvillimor & Komunés sé Gjakovés, me q€llim t&€ marrjes s& pélgimit
nga ana e Ministrisé s&€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapé@sinor. y
Komisioni p&r dhénien e pelgimit pran€ MMPH, pas shqyrtimit t& ketyj . projekti
evidentoi disa vérejtje né plan dhe me shiaresén e datés 17.03.2008, ia dérgoi komunés s&
Gjakoves me géllim (& plot&simit dhe pérmirgsimit 18 PZHK-s& & Gjakovés.
Komuna.e Gjakovés pas plotésimit dhe korrigjimit t& PZHK-s& s& Gjakovés, pErmes
shkresés me nr.08/598/1 & datés 1.04.2008, e ka dérguar pérs€ri n€ MMPH planin, pér margjen
€ pélgimit. - 3

Fage2nga 3

~ Adresa: ReNazicy Gafueri. 0e31-20:000 Prishihig-Kogsovs -
Toloban 2038 F517 Bas,

amet.alii@ks-gov net



3l

R TN

dhe té plotésuar, konstatoi se Plani Zhvillimor i komun

“

pas shqyrtimit t& pIan‘_it. & p&rmirésuar
& s& Gjakovés j

Komisioni pér dhénien e pélgimit prang MMPH-s&

* I plotéson kushtet ligjore t& parapara me Ligjin pér‘Plaz%:ifikim Hapésinor nr
: _ pép iapesinor nr.2003/14
{Rregullore ¢ UNMIK ut nr.2003/30) mbi procedurén e hartimit t& dokumenteve t&
" planifikimit hapésinor; T N e

Eshté né pérputhshméri me Planin Hapésinor tEIKfﬁfsi;)f;ésE. TR

* I plotéson kushtet e parapara me .nenin '1-3‘_'..,.;;;%,,{

nr.2003/14, Rreg. ¢ UNMIK-ut nr.2003/30;

ESBZ{&' né pajtim me Udhézimin administrativ nr.33 pzr
- Hapé&sinor mbi elementet themelore t€ Planit Zhyillimor ¢

.
o

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor 0 s
Nr=: 04/3027/1-ZSP-163 8, daté: 11.04.2008

~ Prishting -
T’i dérgohet:
., L. Parashtruesitte kirkests, =~~~ - :
T2 InspeKioratit, X i
F =S AV P
4. Arkivit 18 MMPH-s& :

A 0 s

s il e iy £ e B

Fage3nga3

Adresa: Re.Nazim Ga:‘-;zrri;_‘_g:r_ﬁ_'.k-_w-_{g}{j Prishtint-Kosova
4 Telefon/038/517 826~ ot e
http:/ [ vesvevks-gov.oet/ rﬁm}?h,_ﬁ-n?ﬂjbmuha'm!‘aﬁu@ks»govm 3 :



I endi Komungs - Giakové
ejtoria pér kadaster gjeodezi dhe komasacion
ymisioni pér Komasacion

Kopje plani

sna Kadastrale - GJJ.Ovtet

oseduest Arsim ( Nexhmedin) Komoni P = 1 5 2500

v
&
- |
203 '
7_/
2293 -
* 3
203 :
- 2§3 Gjendja faktie:
5 KRU”Radonigi&bukagjini”sha.

Kerkesa nr.285, date:25.8.2011

Kopja planit dt.11.8.2011,
B e e S 2 a5 Agnst @iy Tabela 95,2 K U6Gi.j.gytet”,

: : Posedues Arsim Nexhmedin Komoni

gijindet brenda perzmﬂtrlt te sxstemit

te ujitjes,mirepo "B e ce-
s,prone e KRU ”Radonlql&Dukagjlnl“sh a
ne kete ngaster.

u [T
1.9.2011. ,g s
’ _{’_’I .,-’V
Emrulla Zeneli/iné, d;él
Tabela 95 Q}T s [./ /
Sipérfagia i
Nr. Tab. 7. Parcatss Kaltora Kiasa Potest - Kompleksi - Poenat
95 [ 203y | am 3 0 0 | 00 | 237000
' i i ,//7
et 2 3 // |
= !
£ J i
| / i
. P /// N - . S
e T T o : = = I .; S -1
Cithsejie 0 30 N 2 370.00
. LBt H';,;
"o ook o IO\Verteton Komisioni pér komasamon
I s S SO KRYETARI
% ; g o o e . —_—
{‘fw e fgﬂj!'w:“{ ‘M‘W bEd f,___ § ¢ 'gtt _,./“ . -+ .&ya' : Iv%m&jﬂiﬂi." 4@“
/ i ST ?_] i e 7 s 3
: \ St s S
SR N o
’ NG5 el
5 cjed

” .‘\‘%‘ r A ug 4



Kuvendit Komunal-Gjakové
Drejtorisé s& Bujgesise

KERKESE

Duke u bazuar ne vendimin e Kuvendit Komunal t& Gjakovés nr.011-864 t€ dates
23.02.2012 né 1 cilin vendim miratohet kérkesa pér plotesimin e vendimeve mbi
caktimin e tokés ndertimore urbane G.Z ksak nr.27/79, G.Z ksak nr.37/88 G.Z.R.S
nr.11/94 dhe vendimi mbi caktimin e tok&s ndertimore urbane né zonén
industriale t& gytetit nr.01-zyrtar 17.04.2002, e propozuar nga Drejtoria e
Urbanizmit dhe Mbrojtje t& Mjedisit, i drejtohem titullit t& larté permendur gé né
pronén time (né parcelién time nr.203/3) né siperfaqe prej 0.3 ha t&¢ mundésojé
ndérrimin e destinimit(toké bujgésore né toké industriale) né pjesén prej 0.12 ha.
Eshté e vérteté se pas refuzimit té kérkesés sime drejtuar Drejtorisé s&
Bujqésisé(mé 12.09.2012), pas refuzimit nga ana juaj,pasi g€ kam pasur drejté
ankese i jam drejtuar Gjykatés Supreme né Prishtiné (mé 28.12.2011).

Mirépo pastaj Kuvendi Komunal e ka marrur vendimin e lartéshénuar t& datés
23.02.2012 gé do té thoté se ky vendim &éshté marrur pasi gé uné jam ankuar né
Gjykatén Supreme.

Gjithashtu edhe ankesa ime drejtuar Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, pérkatésisht Organi I Shkallés sé Dyté I Zyrés Ligjore ka shqyrtuar
ankesén time dhe e ka anuluar vendimin Nr. 07/351-5881 daté 07.12.2011 i
Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, KK Gjakové.

Kérkesa ime ka t€ béj me rritjen e biznesit si dhe punésimin e disa punétoréve te
rinj né biznesin tim familjar!

Kérkesés sime ia bashkangjes vendimin e Kuvendit Komunal nr.011-864 t& dates

23.02.2012 si dhe vendimin e datés 05.03.2012 ZSP-174/12 té Ministrisé sé Mjedisit
dhe Planifikimit Hapésinor.

Arsim Komoni
Rr.”Tlir Soba”"p.n
Nr. i letérmnjoftimit: 1002337173
Daté:24.05.2012 i
Gjakové

£ 10 16 o A

T Prn

MR, e 1 3
: . Ly - iy
At L O P

: f’:-‘:g_ﬁrﬂ‘!ﬂ.-uh f

A= o
o~ 5



'Republika e Kosovés o Komuna e Gjakovés

Republika Kosova . Opstina Djakovica

Republic of Kosova _ Municipality of Gjakova
08/326/2
DATE/A: 22.05.2012 _ ]
PER/ZA/TO: Drejtoriné pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mijedisit, Gjakové
KOPJE/A/CC: .
NGA/OD{FROM: | Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

¥ - ¢ . - - |znj.Dafina Thaqi - inxh.dipl. bashk.prof.pér Zhvillim Rural %y

PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtorit t¢ BPZHR - it Is A
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérgjegje né njoftimin e juaj té dt.23.04.2012 W

- Me njoftimin e juaj lidhur me Iéndén nr.07-351-131 1, t&€ dt.19.03.2012, né emér 1& Arsim Komonit
pér dhénien e lejes urbanistike t& objektit ekonomik me hapésiré aferiste né ngastrén katastrale:
Nr.pr.203/3, nr.i tabelés 95 Zk Gjakové — J Qytet keni kérkuar té kryejmé procedurén mbi
kompenzimin e ndrrimit t& destinimit t& tokés bujgésore né jo bujgésore komform nenit 14 UA,
nr.41/2006.

Drejtoria e Bujqésisg, Pylitariss dhe Zhvillimit Rural si organ kompetent per kryerjen e procedurss
s€ kompenzimit nuk mund t& kryej két& proceduré sepse: . =

Me vendimin ¢ MBPZHR ref.sp.835/11 & dt..23.11.2011 &sht& refuzuar kérkesa pér ndrimin e
destinimit t& tok&s bujq&sore n& jo bujgésore pér Iéndén e cekur mé lart€ Ky vendim &shtg
respektuar edhe nga ana e juaj ku me aktvendimin nr.07/351-5881 & dt.07.12.2011 keni refuzuap
¥n ¢ Arsim Nexhmedin Komoni nga Gjakova per dhénien e lejes urbanistike pér ndértimin e
objektit ekonomiko — afarist n& pr.203/3 zk. Gjakové — J — gytet.

Me gené se kjo ¢&shtje administrative &shté e pérfunduar né t& gjitha procedurat administrative né t&
gjitha organet kompetente pér vendosje, propozojmé gé t& kérkoni nga pala g€ t& pérséris kérkesén
né DBPZHR me qéllim q& t& fillohet proceduré e re administrative. ' -

Me respekt,
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Data:
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D 6105 12022

B Stranica.
e Pishting/a
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstoo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning
Zyra e Sekretarit té PergjithshényKancelarija Stalnog Sekretara/Office of the Permanent Secretary

DATE/A: 05.03.2012

REFERENC-E: ZSP- 4¥4/ 42 :’-‘.‘“v

PER/ZA/TO: Achmmmga,Merbeu”panum%

cc: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mj

Gjakové \

PERMES/PREKQ/THROUGH: 2

NGA/OD/FROM: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshdm i MMPH. =", ool 4

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim : ¥ \

MﬁﬁsﬁachediﬁtdheHaniﬁkiMHapﬁnor,p&mm&gmiiSM&séDﬁéi
Zyrés Ligjore ka shqyrtuar 1éndén me Nr. A-11/12 daté 05.03.2012 dhe ka vendosur si né
Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!

Fage 1 nga4
Advresa: Objekt: 1 Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr- 1713 - 10 000 Prishting - Kosove
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517 558




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstoo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

DATE/A: 05032012

REFERENC-E: Nr. A-11/12

PER/ZA/TO: Arben Citaku, Sekretar i Pargjithshém

cC:

PERMES/PREKO/THROUGH: Remzush Latifi, Drejtor i zyrés ligjore -_W;ﬁ,;
NGA/OD/FROM: Abdurrahmon Simnica, Zyrtar ligiop7{/)y 117 s
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Vendim

I nderuari z. Sekretar,

Bashkangjitur me kété shkresé pércjellése ju dérgojmé Vendimin me Nr.A-11/12 daté
05.03.2012

Me respekt!

Fage 2nga 4
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10000 Prishtiné - Kosove
Telefon/Faks: + 381 36 517 638; +381 38 517 558

http://www.ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp. mmph@ks-gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstoo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit 2 Pérgjithshem/Kancelarija Stalnog Sekretara/Office of the Permanent Secretary
Nr. A-11/12,

NE baze t€ nenit 136 nén b t& Ligjit Nr. 02/1.-28 daté 22.07.2005 pér Procedurén
Administrative lidhur me ankesén e Arsim Komonit nga Gjakova rruga “Skenderbeu” pa
numér € ushtruar kundér Aktvendimit Nr. 07/351-5881 daté 07.12.2011 t€ Drejtorisé pér
Urbaﬂz&mdheMbmjgetéMjeﬁﬁgKKGjakové,hﬁﬁmiachcdisitdheleﬁﬁhmk

Hapésinor, nxjerr
VENDIM
Anulohet Aktvendimi Nr. 07/351-5881 daté 07.12.2011 i Drejtorisé pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit, KK Gjakové

Lénda kthehet né rishqyrtim.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap&sinor me k&té Vendim anuion Akb endimj
Nr. 07/351-5881 daté 07.12.2011 t& Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&-Mjdlisit,,
Gjakové dhe aprovon ankesén e Arsim Komonit nga Gjakova pérkitazi me dhgl
urbanistike pér ndértimin e objektit ekonomiko-afarist pérgjaté rrugés Gjak
ngestrén kadastrale nr. 203/3, Zona Kadastrale Gjakov-J Qytet.

Fage 3nga 4
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 17, nr- 1713 - 10000 Prishting - Kosove
Telefon/Faks: +381 38 517 638; +381 38 517 558

hitp:// www ks-gov net/ mmph, E-mait: zsp. mmph@ks-gov.ne!




Arsim Komoni nga Gjakova ka ushtruar ankesé kundér Aktvendimit Nr. 07/351-5881
dat€ 07.12.2011 € Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtie t€ Mjedisit, KK Gjakové pér
shkak shkeljeve esenciale & dispozitave t& procedurés administrative, vértetimit jo t& plot
dhe 1€ gabuar € gjendjes faktike dhe aplikimit t& gabuar t& s& drejtés materiale. Pala i
propomnMMPH—séqétémﬂojAhvmdimheijmﬁsép&UrbanhémdheMbmjﬁeﬁ
Mjedisit, KK Gjakové q& ankesén & aprovoj si t& bazuar dhe léndén ta kthej organit t&
shkall€s s& paré né rishqyrtim.

Passhqyﬁmﬁdhe@isﬁimittépmmeuhonstaumseorgaﬁishkaﬂséparé
nuk ka vendos né ményrE té drejt€ pér c¢éshtjen juridiko-administrative, prandaj organi i
s}ﬂcalléssédﬁémevmdimehhfmléndénréﬁshqyrﬁmp&shkakse:

Bazuar né shkresat (€ cilat jané plotSsuar nga pala me Vendimin 01 Nr. 011-864/2012
daté 23.02.2012 t& Kuvendi Komunal Gjakové plotésimin e vendimeve nr. 27/79 G.Z KSAK,
nr. 37/88 G.Z. KSAK, nr. 11/93 G.Z. RS, nr. 11/94 G.Z. RS mbi caktimin e tokés ndértimore
urbane dhe Vendimin ar. 01-zyrtar daté 17.04.2002 mbi caktimin ¢ tokés ndértimore urbane
nézménhx&mﬁakﬁqy&ﬁttémopommng&Drejtmianrbmjmnitdtherigcté
Mjedisit. N& nenin 1 t€ kétij vendimi thuhet “me kété Vendim plotéschen Vendimet ¢ mé
parshme: mbicakﬁminemkésnd&ﬁmmembm&mnéménnd&ﬁmme(téqyteﬁt)té
Gjakovés, por njéherit ndryshohet kufiri peréndimors, pjesérisht verior, lindor dhe pjesérisht
jugor i zonés ndértimore sipas Planit Zhvillimor Urban™. Ku né k&té zoné pérfshihet edhe
ngastra kadastrale or. 203.

Eshté béré shkelja ¢ nenit 67.1 & Ligjit pér Procedurén Administrative duke ia
mchuarpaléstédrqitntedddmimitpérq&h&jenhmkretedhcpérvmdosjevédrq;tét‘ékésaj
cishtje administrative.

%&ﬁishhﬂ&ssépaxééshﬁidegm&té@mjésipasvmﬁmittéshkaﬁasédﬁé
jomévanésebraxdaBO-tﬁtﬁshn@dimemmﬁcsséténjéjﬁtd&ténxj&uéa&tveadﬁntéri.

Ngasauthamé!axtéuvencﬁossinédispoziﬁvtékéﬁj Vendimi.

Udhézim juridik: Kundér kétij Vendimi pala mund 18 inicioj konflikt administrativ
me padi né€ Gjykatén Supreme € Kosovés né afat prej BGdﬁ&ehngaditaeprmﬁmjttété
njéjtit.

T’1 dérgohet:

- Palés,

- DUMM, KK Gjakove,
- Arkivit,

- Dosjes

Fage4nga4

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish  Rilindja”™ kati 17, nr- 1713 - 16 000 Prishting - Kosove
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517558

http:/ /www ks gov net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov net




Taial fa

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarsivo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit t2 Pérgjithshem/Kancelarija Stalnog Sekretara/Office of the Permanent Secretary
REFERENC-E: 237 ~s548 2042
: é;'fqma pér Urbanizém dhe Mbw SR e
cC: Arsim Komoni rruga “Skenderbeu” pa numér Gjakove" - &
iy S
NGA/OD/FROM: Dxben Cllaln, Sckretor § Pergithalitu §
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Rekomandim

Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, pérkatésisht Organi i Shkallés s& Dyt i
Zyrés Ligjore ka shqyrtuar léndén me Nr.A-11/12 dats 24.07.2012 dhe ka vendosur si né
 Rekomandimin e bashkangjitur.

Faqelnga3
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 17, nr- 1713 - 10000 Prishing - Kosovs
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517558




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

DATE/A: 24072012

REFERENC-E: Nr. A-11/12

PER/ZA/TO: Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshem

e T, S a0 e Gl AR
PERMES/PREKO/THROUGH: Remzush Laiifi, Drejtor i zyrss Ligio

NGA/OD/FROM: Abdurrahmon Simnica, Zyrtar
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Rekomandim :
Inderuari z. Sekretar, 7

L i :

= g L S

Bashkangjitur me k&té shkresé pércjellése Ju dérgojmeé Rekoma;m;mé‘”h[r_ A-
11/12 dat€ 24.07.2012.

Me respekt!

Fage2nga3

Adresa: Obijekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 17, nr- 1713 - 10 008 Frishting - Kosovd
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517558

m E-mail: zsp mmph@]
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kesovo
Qeveria -Viada-Governmment
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstoo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

ZmeSﬁmwﬁth@Wﬁjg Smhog&beWuoft&Pmsmetary

Nr. A-11/12

REKOMANDIM

Gjakove.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mijedisit, KK Gjakové duhet t& veproj
sipas Vendimit Nr. A-11/12 daté 05.03.2012 dhe t& vendosE né ményré meritore ose palae
pak&xaqwmvmdﬁﬁnmmdtéiﬁicbjékonﬂihadnﬁniﬁwjvmepadinéﬁjykatén

Drejmﬁap&Uﬂmﬁzémd}mhﬂuojﬁetéMjedisiLKKGjakovémkkaw
sipas Vendimit Nr. A-11/12 daté 05.03.2012 t& Ministriss s€ Mjedisit dhe Planifikimit
Hapéshor,n&kkam@mﬁAktvaﬁimﬁﬁhuﬁa%dﬂéwsidbem&kahﬁciwkonﬂ&t
adminis&aﬁvmpadiné(ﬁykatan&wetéKmvégpxmdajmgmiKomﬂéshEi
obﬁguarqébtendaafaﬁtpmj30-ditévetévqnoj né€ bazé t&€ Vendimit t€ MMPH-s&.

T’i dérgohet:
- DUNMM:-s, Prishtiné

Fage3nga3
Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kali 17, nr- 1713 - 10000 Prishtiné - Kosove
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517558

http:/ fwww.ks-gov net/mmph, E-mail: zsp.mmph@%ks gov.net




DEKLARAT

Me t& cilén deklaroj se objektin afarist do ta ndértoj né
parcelén numér 203/3, me numér 109 ne komunén
kadastrave Gjakove jashté Qytetit me kulturé aré ¢ klasa
e III né sipérfage prej 0.30.00 ha.

Meqé nuk kamé pasuri tjeter jam i detyruar g€ ta pérdori
kéte toké pér objektit afarist . Pjesé prej 0.12.00 ha do ti
ndérrohet destinimin ndérsa pjesén e mbetur do ta pérdori
pér géllime bujqésore. : :
K&te e béjé pér rritjen e buxhetit familjar .

DEKLAROJ

Arsim Nexhmedin Komoni

I lindur me 04.09.1959

GjakovE “I. Soba “p.n. #
) P Nu. Let. Njoftimit 1002337173
oo _4[)/'- fomess Aorpecq
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